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ANUNCI 
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic: 
 
Que l’Ajuntament de Torrelles de Llobregat, en sessió plenària de data 16 de novembre de 2017, aprovà 
provisionalment la modificació, mitjançant edicte aparegut en el BOP de Barcelona en data 27 de 
novembre de 2017, de les Ordenances fiscals que a continuació es relacionen: 
 

Ordenança fiscal núm. 28 reguladora de la Taxa per la prestació del servei de clavegueram, 
tractament i depuració d’aigües residuals 

Ordenança fiscal núm. 29 
reguladora de la Taxa per recollida d’escombraries i altres residus 
urbans 

 
Sotmesa a exposició pública no s’han presentat reclamacions ni al·legacions en relació a la mateixa, 
motiu pel qual ha esdevingut definitivament aprovada, sense necessitat de nou acord. 
 
Per tot el que es fa pública l'aprovació definitiva de la modificació de les Ordenances Fiscals núm. 28 
“Taxa pel servei de clavegueram” i núm. 29 “Taxa per recollida d’escombraries i altres residus urbans”, i 
es transcriuen els articles modificats d’acord amb la seva nova redacció:  
 
 
Ordenança Fiscal núm. 28 “Taxa pel servei de clavegueram” 
 
Es modifica l’article 6, que queda redactat de la següent manera: 
 
Article 6. Quota tributària 
 
La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis de clavegueram i depuració es 
determinarà en funció de la quantitat d'aigua, mesurada en metres cúbics, utilitzada en la finca. 
 
A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent: 
 
 Euros 

- Per clavegueram, cada m³ 0,    0,34122 €/m3   

 
 

 
Ordenança Fiscal núm. 29 “Taxa per recollida d’escombraries i altres residus urbans” 
 
Es modifica l’article 1, que queda redactat de la següent manera: 
 
Article 1. Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els 
articles 15 a 19 d’aquest text legal i 22/2011 de 29 de juliol de Residus i sòls contaminats i  Decret 
legislatiu 1/2009 de 21 de juliol, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora dels residus, 
l’ajuntament estableix la taxa per el servei de recollida i transport d’escombraries i d’altres residus 
municipals, que es regiran pe la present ordenança.   
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Es modifica l’article 2, que queda redactat de la següent manera: 
 
Article 2. Fet imposable 
 

Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa  la prestació del servei de recollida domiciliària i transport 
d’escombraries i residus municipals generats als habitatges particulars  i comerços assimilables.  

 
1. A aquests efectes, segons disposa l’article 3 del decret Legislatiu 1/009, de 21 de juliol pel qual 

s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de residus, s’entén per recollida l’operació consistent 
a recollir, classificar i/o agrupar residus des del lloc de recollida fins a les plantes de tractament, 
reciclatge o disposició de la resta.  
 

2. Es consideren residus municipals i residus  urbans les restes i les deixalles alimentàries segons 
definició de l’article 3 de l’Ordenança Municipal de residus de Torrelles de Llobregat.  
 

3. No tenen la consideració de residus municipals els residus que, per al seu tractament, 
requereixin l’adopció de mesures especials, higièniques, profilàctiques o de seguretat, definits en 
l’article 4 de l’Ordenança Municipal de residus de Torrelles de Llobregat, i aquells especificats en 
l’Article 4 del Decret Legislatiu 1/2009, de 21 de juliol pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de Residus.  

 
 
Es modifica l’article 4, que queda redactat de la següent manera: 
 
Article 4. Responsables 
 
1. Son responsables tributaris les persones físiques o jurídiques determinades com a tals a la  Llei 

58/2003, o normativa general tributaria que la substitueixi. 
 
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, 

en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
 
Es modifica l’apartat 2 de l’article 5., que queda redactat de la següent manera: 
 
2. Bonificació per raó de família nombrosa o família monoparental.   

 
a)  Gaudiran d'una bonificació del 20% d’aquesta taxa aquelles famílies que tinguin vigent el títol 

de família nombrosa o família monoparental atorgat pel Departament de Treball, Afers Socials i 
Famílies de la Generalitat de Catalunya, i disposin del carnet familiar que així ho acredití.   

 
Per gaudir d’aquesta bonificació cal que els membres del habitatge estiguin empadronats al 
municipi de Torrelles de Llobregat. 

 
b) Gaudiran de la mateixa bonificació els habitatges ocupats per sis o més persones, condició que 

s’ acreditarà mitjançant volant col·lectiu d’empadronament.  
 
c) Per a gaudir d'aquesta exempció caldrà adreçar la corresponent sol·licitud al Departament de 

Serveis Socials.   
 
d) Es concedirà automàticament la present bonificació als contribuents que hagin gaudit de la 

mateixa durant l’exercici fiscal anterior , sempre i quan les condicions dels contribuents 
continuïn fent procedent la concessió de la bonificació.  

 
e) Si es modifiquen les condicions personals dels contribuents de forma que resulti improcedent la 

bonificació, aquells vindran obligats a comunicar-ho a l’Ajuntament, a efectes que es pugui 
liquidar la taxa.  Si l’ajuntament comprova que han variat les condicions i que és improcedent 
rebre la bonificació podrà anul·lar-la d’ofici. 
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f) El termini de presentació de sol·licituds serà des de l’endemà de la publicació d’aquesta 

ordenança al Butlletí Oficial de la Província i fins el 15 de febrer de l’exercici corresponent. 
 
 
Es modifica l’article 9, que queda redactat de la següent manera: 
 
Article 9. Fet imposable 
 
1. Són serveis municipals complementaris,   susceptibles de ser prestats pel sector privat     –autoritzat 

per a la prestació del servei, en els termes previstos a la normativa vigent en matèria de residus-,  la 
recollida dels residus comercials domiciliaris.  

 
2. Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa  la prestació del servei de recollida comercial domiciliària i 

transport d’escombraries generats als comerços assimilables.  
 
3. A aquests efectes, tenen la consideració de residus comercials els generats per l'activitat pròpia del 

comerç al detall i a l'engròs, l'hoteleria, els bars, els mercats, les oficines i els serveis, així com els 
residus originats a la indústria que, d’acord amb la llei de residus, tenen la consideració d’assimilables 
als municipals.  

 
 
Es modifica l’article 14, que queda redactat de la següent manera: 
 
Article 14. Règim de declaració i ingrés 
 
1. Els subjectes passius de la taxa que per primer cop sol·licitin la prestació del  servei de   recollida, 

tractament i eliminació de residus comercials vindran obligats a practicar l’autoliquidació de la quota 
corresponent al primer període impositiu, en el moment de formular la sol·licitud del servei. 

 
Per a exercicis següents, en tant no hagin comunicat la seva voluntat de no recepció del servei, la taxa 
serà liquidada per l’Ajuntament i el cobrament de les quotes s’efectuarà en el període que aquest 
determini. 

 
2. Els titulars d’activitats als quals fa referència l’article 10.2 de la present Ordenança que  figuressin a 31 

de desembre de l’exercici anterior com a subjectes passius de la taxa per recollida tractament i 
eliminació de residus i no acreditin la contractació del servei d’eliminació amb un gestor autoritzat, 
estaran sotmesos a la liquidació de la taxa establerta en l’article 12 d’aquesta Ordenança. 

 
 
 
Contra l’aprovació de la imposició de tributs i de les Ordenances Fiscals i de les seves  modificacions, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en 
el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial 
de la Província. 
 
Torrelles de Llobregat, 18 de gener de 2018. 
L’alcalde, Ferran Puig Verdaguer 
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